PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в административный регламент

предоставления муниципальной
услуги

Рассмотрев протест Прокуратуры ЗАТО город Снежинск                               (исх. от 16.12.2024 № 15-2024/238), в соответствии с Градостроительным кодексом РФ (от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в ред. от 08.08.2024, с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2024), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 08.07.2024), с целью совершенствования предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство,                         в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.03.2023                               № 327 (с изм. от 28.12.2023 № 1924):
· подпункт н) пункта 2.9.1, подпункт н) пункта 3.15 читать                            в следующей редакции:
«копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному  развитию,  с  привлечением  средств  бюджета   бюджетной
2

системы Российской Федерации предоставление копий таких договора                   о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;
· подпункт а) пункта 2.26 читать в следующей редакции:
«до его выдачи в течение пяти рабочих дней подлежит включению                 в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации,                      за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников